
АРШ АНСК1 РАЁННЫ  
В Ы К А Н А У Ч Ы  КАМ 1ТЭТ

РАШЭННЕ

О РШ А Н С К И Й  РА ЙОН НЫ Й 
И С П О Л Н И Т Е Л ЬН Ы Й  К О М И ТЕТ

РЕШЕНИЕ

- 650-9 апреля 202.4 ju— №
г. Орша

О контрольных цифрах приема 
на 2024/2025 учебный год

г. Орша

На основании пункта 3 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь 
об образовании Оршанский районный исполнительный комитет РЕШ ИЛ:

1. Установить контрольные цифры приема на 2024/2025 учебный 
год для получения за счет средств районного бюджета:

общего среднего образования согласно приложению 1; 
дополнительного образования детей и молодежи согласно

приложению 2;
специального образования согласно приложению 3.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на заместителя председателя Оршанского районного исполнительного 
комитета по направлению деятельности, начальника управления
по образованию Оршанского 

3. Настоящ ее решение в 
опубликования.

Председатель

сполдательного комитета.
после его официального

И.А.М ороз

User
Прямоугольник

User
Новый штамп



к решению Оршанского 
районного исполнительного 
комитета
DQ nlf 2014  № BSp

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема на 2024/2025 учебный ^год для 
получения за счет средств районного 
бюджета общего среднего образования

Приложение 1

Наименование учреждения 1 класс 10 класс

образования количество
учащихся.

количество
учащихся,

количеств 
о классов

количество
учащихся

количество
классов

изучающих
все

предметы на 
базовом 
уровне

изучающих 
предметы на 
повышенном 

уровне

Государственное учреждение 
образования (д ал ее -Г У О ) 
«Гимназия №1 г.Орши

3 84 2 - 60

ГУО «Гимназия №2 2 50 2 - 50

ГУО «Гимназия г.Барани» 1 20 1 - 20

ГУО «Бабиничская средняя 
школа Оршанского района» 2 50 1 9 11

ГУО «Борздовская средняя 
школа Оршанского района» 1 2 - - -

ГУО «Высоковская средняя 
школа Оршанского района» 1 15 1 - 6

ГУО «Заболотская средняя 
школа Оршанского района» 1 4 1 - 7

ГУО «Зубовская средняя 
школа Оршанского района» 1 8 - - -

ГУО «Зубревичская средняя 
школа Оршанского района» 1 4 - - -

ГУО «Копысская средняя 
школа Оршанского района 1 5 1 - 5

ГУО «Крапивенская средняя 
школа Оршанского района» 1 6 - - -

ГУО «М ежевская средняя 
школа Оршанского района 1 7 1 - 7

ГУО «Ореховская средняя 
школа имени Ю .В.Смирнова 
Оршанского района»

1 23 1 - 10



2

Наименование учреждения 
образования

1 класс 10 класс

количество
классов

количество
учащихся,
изучающих

все
предметы на 

базовом 
уровне

количество 
учащихся, 
изучающих 

предметы на 
повышенном 

уровне

количеств 
о классов

количество
учащихся

ГУО «Росско-Селецкая 
средняя школа Оршанского 
района»

1 3 1 4 -

ГУО «Смольянская средняя 
школа Оршанского района» 1 2 1 - 7

ГУО «Устенская средняя 
школа Оршанского района 
имени З.И.Барковского»

1 7 - - -

ГУО «Ю рцевская начальная 
школа Оршанского района» 1 3 - - -

ГУО «Средняя школа № 2 
г.Орши имени Б.Л.Хигрина» 3 70 1 - 30

ГУО «Средняя школа №3 
г.Орши
имени В.С.Короткевича»

3 70 1 - 30

ГУО «Средняя школа №4 
г. Орши»

2 56 15 6

ГУО «Средняя школа №5 
г.Орши
имени С.С.Пустельникова»

1 28 1 15 -

ГУО «Средняя школа №6 
г.Орши» 3 70 1 1 24

ГУО «Средняя школа №7 
г.Орши»

2 48 1 20 10

ГУО «Средняя школа №8 
г.Орши» 2 54 1 28

ГУО «Средняя школа №9 
г.Орши»

2 48 1 - 24

ГУО «Средняя школа №10 
г.Орши имени К.С.Заслонова» 1 18 - -

ГУО «Средняя школа №11 
г.Орши» 2 56 1 15 15

ГУО «Средняя школа №12 
г.Орши» 2 40 1 26

ГУО «Средняя школа №13 
г.Орши имени 
И.И. Якубовского»

3 78 - 30

ГУО «Средняя школа №14 
г.Орши» 1 30 1 - 24

ГУО «Средняя школа №15 
г.Барани» 2 37 1 20 -

ГУО «Средняя школа № 16 
г.Орши» 3 80 1 - 28

ГУО «Средняя школа № 17 
г.Орши»

3 70 2 25 26

ГУО «Средняя школа №18 2 35 1 - 24



3

Наименование учреждения 
образования

1 класс 10 класс

количеств 
о классов

количество
учащихся количество

классов

количество
учащихся,
изучающих

все
предметы на 

базовом 
уровне

количество 
учащихся, 
изучающих 
предметы на 
повышенном 

уровне

г.Барани»
ГУО «Средняя школа №20 5 115 3 30 54

ГУО «Средняя школа №21 2 52 2 - 50

ГУО «Средняя школа №22 
г.п. Болбасово 1 27 1 15 -

ГУО «Средняя школа №23 2 38 1 10 7

Итого 68 1413 37 179 619

с;



к решению Оршанского 
районного исполнительного 
комитета
PJ?. О  V . № 6 S V

Приложение 2

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ 
приема на 2024/2025 учебный год для 
получения за счет средств районного 
бюджета дополнительного образования 
детей и молодежи

Наименование учреждения образования Контрольная цифра приема, 
человек

Г осу дарственное учреждение дополнительного 
образования (далее -  ГУ ДО) «Оршанский районный 
центр творчества детей и молодежи»

800

ГУ ДО «Оршанский районный центр технического 
творчества детей и молодежи»

740

ГУДО «Оршанский районный центр физической 
культуры, туризма и краеведения детей и молодежи»

1300

ГУДО «Оршанский районный эколого­
биологический центр детей и молодежи»

880

Итого 3720



к реш ению Оршанского районного 
исполнительного комитета
09. ОУ. dO M  № S . f 'p

Приложение 3

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ  
приема на 2024/2025 
учебный год для получения 
за счет средств районного 
бюджета специального 
образования

Наименование учреждения образования Контрольная цифра приема, 
человек

Государственное учреждение образования 
«Специальная школа Оршанского района»

5

Г осударственное учреждение образования 
«Центр коррекционно-развивающего 
обучения и реабилитации Оршанского 
района»

5

Итого 10


